
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 18

г. Петропавловск-Камчатский от 15.01.2021

О проведении краевого конкурса 
профессионального мастерства 
«Учитель-дефектолог года» в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения краевого конкурса 
профессионального мастерства «Учитель-дефектолог года», утвержденным 
приказом Министерства образования и молодежной политики Камчатского края 
от 20.03.2019 № 281, в целях реализации мероприятия 1.5.1 «Проведение 
конкурсов профессионального мастерства педагогических работников 
образовательных учреждений в Камчатском крае, обеспечение участия 
представителей Камчатского края в конкурсах более высокого уровня»  
основного мероприятия 1.5 «Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести краевой конкурс профессионального мастерства 
«Учитель-дефектолог года» (далее – Конкурс) в период с 22 по 25 марта 2021 
года.

2. Установить срок предоставления заявок и конкурсных материалов до 
12.00 часов 4 марта 2021 года.

3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

4. Утвердить состав жюри Конкурса согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

5. Установить призовой фонд Конкурса:
- победителю конкурса – 60 000,00 рублей;
- лауреатам конкурса – по 30 000,00 рублей каждому.
6. Краевому государственному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Камчатский институт 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

развития образования» (Берестовой О.Г.) финансирование осуществить за счет 
средств субсидии, предоставленной в рамках Соглашения между 
Министерством образования Камчатского края и КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» 
от 11.01.2021 № 3.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
профессионального образования Министерства образования    Камчатского   края 
И.С. Медведеву.

Министр А.Ю. Короткова



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 

Состав Оргкомитета
краевого конкурса профессионального мастерства 

 «Учитель-дефектолог года»

КОРОТКОВА 
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края, председатель 
оргкомитета;

МАСЯКИНА
 Елена Эдуардовна

руководитель отдела профессионального развития 
работников образования КГАУ ДПО «Камчатский 
ИРО», секретарь;

АБРОСИМОВА 
Наталья Петровна

консультант отдела профессионального образования 
Министерства образования Камчатского края;

ВЕЛИКАНОВА
Ольга Николаевна

директор КГБУДО «Камчатский дворец детского 
творчества»;

ДАВИДЕНКО
Алёна Алексеевна

заведующий кафедрой педагогики, психологии, 
дополнительного и специального образования КГАУ 
ДПО «Камчатский ИРО», кандидат психологических 
наук;

ЛОЖАНОВА
Светлана Михайловна

старший преподаватель кафедры педагогики, 
психологии, дополнительного и специального 
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;

МЕДВЕДЕВА 
Ирина Сергеевна

начальник отдела профессионального образования 
Министерства образования Камчатского края.



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 

СОСТАВ ЖЮРИ
краевого конкурса «Учитель-дефектолог года»

ДАВИДЕНКО 
Алёна Алексеевна

заведующая кафедрой педагогики и 
психологии КГАУ ДПО «Камчатский 
институт развития образования», кандидат 
психологических наук, председатель жюри;

СПИРИНА 
Наталья Борисовна

методист отдела профессионального развития 
работников образования КГАУ ДПО 
«Камчатский ИРО», секретарь;

ЛОЖАНОВА
Светлана Михайловна

старший преподаватель кафедры педагогики и 
психологии КГАУ ДПО «Камчатский 
институт развития образования;

РОЖНОВА
Оксана Викторовна

учитель-логопед МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 8» Елизовского муниципального 
района (по согласованию);

СЕРГЕЕВА 
Виктория Альбертовна

директор  АНО «Камчатский детский 
нейрологопедический центр», кандидат 
психологических наук,  (по согласованию);

СОХОЛТУЕВА 
Наталья Николаевна

учитель-логопед МАДОУ «Детский сад № 25» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа (по согласованию);

ТАНИНА 
Галина Алексеевна

заместитель директора по учебной работе 
КГОКУ «Камчатская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» (по согласованию);

ЧЕРНОВА 
Наталья Александровна

учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад 
№ 40 комбинированного вида» 
Петропавловск-Камчатского городского 



округа, победитель Всероссийского конкурса 
«Учитель-дефектолог 2018 года» (по 
согласованию).


